40 libros,  que  se  utilizan  para  las  clases  de  autoescuela  para  inmigrantes,  así  como  para  algunos  gastos  de  
mantenimiento de esta actividad.

Es por lo que propongo a  esta Comisión Informativa de Educación y Cultura, la aprobación del gasto y  
disposición de fondos de 160.000.- (CIENTO SESENTA MIL) pesetas, en dicho concepto.

El material que se compre será utilizado por dicha Asociación todo el tiempo que lo necesite, pero será  
siempre propiedad de este Ayuntamiento, con lo cual una vez finalizado el curso deberá devolverse al mismo.

La Comisión, con los votos favorables de los grupos P.P., P.S.O.E., I.U.

[...]

300.000 pts., dicho CD estará patrocinado en un 50% por CAJA MURCIA, por los que nos piden una subvención del  
50% restante (150.000 pesetas).

Es por lo que se propone a esta Comisión Informativa de Educación y Cultura, la aprobación del gasto y  
disposición  de  fondos  de  150.000.-  (CIENTO CINCUENTA MIL)  pesetas,  en  concepto  de  subvención  para  la  
grabación de dicho CD, pero el Ayuntamiento se quedará con 75% de los CD, que correspondan a las 150.000 pts.

La Comisión, con los votos favorables de los grupos P.P., P.S.O.E., I.U. y U.P., dictamina favorablemente

[...]

nº  
6.993.854, en el que presenta presupuesto del “XVIII CERTAMEN LITERARIO DE ROQUETAS DE MAR”.

Es por lo que se propone a esta Comisión Informativa de Educación, Cultura y Participación Ciudadana,  
la aprobación del gasto y disposición de fondos de 1.900.000 (UN MILLÓN NOVECIENTAS MIL) pesetas,  en  
concepto de subvención a dicho Certámen.

La Comisión, con los votos favorables de los grupos P.P., P.S.O.E., I.U. y U.P., dictamina favorablemente  
la propuesta en todos su términos.

Existe  Contraído  de  1.900.000  ptas.  en  el  Libro  General  de  Gastos,  Cap.

[...]

colaboración económica para la realización de distintas actividades culturales con motivo de los Carnavales y Día  
de Andalucía, con un presupuesto total de 540.000 pesetas.

Es por lo que se propone a esta Comisión Informativa de Educación, Cultura y Participación Ciudadana,  
la aprobación del gasto y disposición de fondos de 270.000 (DOSCIENTAS SETENTA MIL) pesetas, en concepto de  
subvención a dicha Asociación, para la realización de dichas actividades.

La Comisión, con los votos favorables de los grupos P.P., P.S.O.E., I.U. y U.P., dictamina favorablemente  
la propuesta en todos su términos.

Existe  Contraído  de  270.000  ptas.

[...]

- 500 Unidades tamaño 400 x 280 x 170 impresas.
- 2.000 Unidades tamaño 400 x 280 x 120 impresas.
- 2.000 Unidades tamaño 365 x 260 x 100 impresas.
- Balduque de 15 mm. de ancho.

Visto el presupuesto estimado para la presente adquisición, que asciende a la cantidad de NOVECIENTAS  
NOVENTA MIL SETECIENTAS OCHENTA (990.780) PESETAS.

Vistos los Informes de la Intervención de Fondos de fecha 19.01.99, según el cual el presente suministro  
puede ser adquirido con cargo a la partida 611.220 del Presupuesto Prorrogado, practicándose retención de crédito  
con el núm. de operación 299000199 y núm.

[...]

1º.- La aprobación del expediente de contratación menor, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 57 y 177  
de la LCAP.

2º.- La aprobación del gasto y disposición de fondos para la adquisición de los conceptos reseñados, por el importe  
de  NOVECIENTAS  NOVENTA  MIL  SETECIENTAS  OCHENTA  (990.780)  PESETAS,  debiéndose  aportar  al  
expediente la factura correspondiente en legal forma.

3º.- Dar traslado del presente acuerdo a la Intervención de Fondos y Sección de Patrimonio y Contratación.

4º.-  Facultar  al  Sr.  Alcalde-Presidente  para la  firma de  cuantos documentos precise  la  ejecución del  presente